AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA
EDITAL Nº 010/2020 – HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

Dispõe sobre a homologação definitiva das
inscrições do Concurso Público aberto pelo Edital
n º 001/2020.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO – CEC, nomeada pelo Decreto nº 286/2019, no uso de suas
atribuições legais junto ao Concurso Público para provimento de vagas do quadro do Magistério da AME –
Autarquia Municipal de Educação, do Município de Apucarana, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO:

1.  O resultado dos recursos interpostos quanto à homologação preliminar das inscrições, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME DATA NASC. CARGO RESULTADO

81400761 RENATA TABORDA DIAS 19/10/1994 ASSISTENTE INFANTIL DEFERIDO*

81400020 FLAVIA GEOVANA EVANGELISTA 31/01/1992 PROFESSOR INDEFERIDO**

* Candidata passa a estar inscrita como afrodescendente.
** Candidata não encaminhou laudo médico no prazo devido, concorrerá na ampla concorrência. Terá tratamento
diferenciado da prova ampliada.

2. A homologação definitiva dos candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência do Concurso
Público aberto pelo Edital nº 001/2020, conforme ANEXO I do presente edital.

3. O resultado definitivo dos pedidos de tratamento diferenciado para a realização das provas objetivas
conforme tabela abaixo do presente edital:

INSCRIÇÃO CANDIDATO
DATA
NASC.

CARGO PEDIDO RESULTADO

81401725 ADRIANA LOBO DA SILVA 12/04/1979 ASSISTENTE INFANTIL LACTANTE DEFERIDO

81402468
DELARISSA JONELI FRANZAN SENA DOS
REIS

24/10/1984 ASSISTENTE INFANTIL LACTANTE DEFERIDO

81401227 GICIELE GILABEL CAMARA GUERRA 13/03/1984 ASSISTENTE INFANTIL LACTANTE DEFERIDO

81402724 JACQUELINE OLIVEIRA DE ALMEIDA 14/04/1994 ASSISTENTE INFANTIL SALA DE FÁCIL ACESSO  DEFERIDO

81402345
JÉSSICA ISABELA KONEVALIKI DO
NASCIMENTO LAZORE

22/03/1993 ASSISTENTE INFANTIL SALA DE FÁCIL ACESSO  DEFERIDO

81400979 KEILA FERNANDA DE ANDRADE CARVALHO  25/02/1991 ASSISTENTE INFANTIL LACTANTE DEFERIDO

81402221
MARIA ANDREIA FRANCISCA ALVES
LOZANO

14/02/1987 ASSISTENTE INFANTIL LACTANTE DEFERIDO

81402592 REGINIS PEREIRA RIBEIRO SILVEIRA 29/11/1996 ASSISTENTE INFANTIL LACTANTE DEFERIDO

81402283 VANESSA GONÇALVES DA SILVA LOPES 28/02/1991 ASSISTENTE INFANTIL LACTANTE DEFERIDO

81401192 AMANDA HELEN DA SILVA 06/06/1997 PROFESSOR LACTANTE DEFERIDO

81400727 AMANDA TEIXEIRA DE CARVALHO 02/10/1994 PROFESSOR LACTANTE DEFERIDO

81400319 DAIANNE CROCETTA DE MELLO LORIN 20/08/1981 PROFESSOR LACTANTE DEFERIDO

81400812 DEYSE CRISTINA BRANDÃO 06/11/1989 PROFESSOR LACTANTE  DEFERIDO

81400583 EVELYN BISPO SILVA 20/11/1991 PROFESSOR LACTANTE DEFERIDO

81400020 FLAVIA GEOVANA EVANGELISTA 31/01/1992 PROFESSOR PROVA AMPLIADA DEFERIDO

81400405 GRACIELE CRISTINA CAGLIARI BERGAMIN 30/06/1982 PROFESSOR LACTANTE DEFERIDO

81402344
JÉSSICA ISABELA KONEVALIKI DO
NASCIMENTO LAZORE

22/03/1993 PROFESSOR SALA DE FÁCIL ACESSO  DEFERIDO

81402615 MARCIA GRAZIELE LAGE SABINO 12/01/1990 PROFESSOR LACTANTE DEFERIDO

81401366
NICOLLE CAROLINE DE MORAES
FERNANDES

07/10/1993 PROFESSOR LACTANTE DEFERIDO

81401565 POLIANA MARIA BAPTISTA 13/04/1993 PROFESSOR LACTANTE DEFERIDO

81402590 REGINIS PEREIRA RIBEIRO SILVEIRA 29/11/1996 PROFESSOR LACTANTE DEFERIDO

81402624 ROBERTA DE O P GOMES 21/07/1982 PROFESSOR LACTANTE DEFERIDO

81400552 TAÍS APARECIDA MIRA 04/03/2000 PROFESSOR LACTANTE DEFERIDO

81402460 TALITA MILANI 08/09/1989 PROFESSOR LACTANTE  DEFERIDO

81401703 TAYANNE DE PAULA BRITO 21/09/1989 PROFESSOR GESTANTE ALTO RISCO DEFERIDO

81401487 ANDRESSA DA SILVA 27/02/1979 ASSISTENTE INFANTIL
AUXÍLIO PARA
TRANSCRIÇÃO

INDEFERIDO*

81401153 NILCE IZABEL DA SILVA DE PAULA 18/08/1963 ASSISTENTE INFANTIL
SALA DE FÁCIL
ACESSO, LACTANTE,
LEDOR

INDEFERIDO*

81401490 ANDRESSA DA SILVA 27/02/1979 PROFESSOR
AUXÍLIO PARA
TRANSCRIÇÃO

INDEFERIDO*

81401155 APARECIDA IZABEL DA SILVA DE LIMA 23/06/1962 PROFESSOR
PROVA AMPLIADA,
PROVA EM BRAILE,
LEDOR

INDEFERIDO*

81402465 MARIELLEN SANCHES 18/06/1992 PROFESSOR PROVA AMPLIADA  INDEFERIDO*

81400366 MIRIAN REGINA NUNES BATISTA 24/10/1985 PROFESSOR
NECESSIDADE DE USO
DE APARELHO
AUDITIVO

INDEFERIDO*

81402133 NATALIA MARIA FERREIRA 24/05/1993 PROFESSOR PROVA AMPLIADA  INDEFERIDO*

81401154 NILCE IZABEL DA SILVA DE PAULA 18/08/1963 PROFESSOR
TEMPO ADICIONAL DE
PROVA, INTÉRPRETE
DE LIBRAS

INDEFERIDO*

* Documentos comprobatórios da necessidade de tratamento diferenciado não encaminhados

3.  A homologação definitiva dos candidatos inscritos na condição de afrodescendentes junto ao concurso
público conforme ANEXO II do presente edital.

4.  A homologação definitiva das inscrições do Concurso Público aberto pelo Edital nº 001/2020, conforme
ANEXO III do presente edital.

Apucarana, 20 de março de 2020.

Elida Lusia Fenato
Presidente da Comissão Especial de Concurso - CEC

Sandra Andreia Mincachi da Silva
Membro da Comissão Especial de Concurso – CEC

  Michele Yuri Pires de Camargo Possebom.
Membro da Comissão Especial de Concurso – CEC